
MHMPXPCL20ZK

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

DOH/21/04/006607/2019
k mandátní smlouvě č. MAN/21/09/006307/2014 ze dne 3.3. 2014 

a dodatku č. 16 ze dne 28. 6. 2017 

ke stavbě č. 41176 Rekonstrukce Šlechtovy restaurace
ua hiUacic uttiuuvnu § 1/1 o ,'<Ut 2 w < nsíauiwmm 5 2')°7 a

zúíotui i 89.0(02 Sb, zúAonMn

li zavřená mze uvedeneho dne. mešito a ioku mezi lennto Smi mm mí stianami:

Hlavní méMu Piaha
Mariánské náměstí 2/2, Pralici 1 - Staré Město, PSČ 11 (MU

inj;. Kn Hvim.mnem, poverenvm lí/emm odhoi u hnesticního MHMl’
00(104381

CZ000645KI, registiovaná k dam / podané hodnoty dle ustanoveni $ 94 
zákona c. 23S/2(i(i4 Sb., o dani z přidané hodnot v 
ÍTF banka a.s., Praha 
20028-5157998/6000

se sídlem, 
zašli mpené:
ICO.

D1C:

bankovní spojení: 
císln jrtu: 
číslo faxu:

dále jen jako „Mandant

a

NOSTA-IIERTZ spol. s r.o.
Pei ucká 61/13, Praha 2 - Vinohrady, PSČ 12o 00 
Injf. Vítězslavem Hu vnikem, jednatelem společnosti 
1527(1(141

C/l5270041, renštímana k dani / přidané hodnotv dle ustanovení $ 94 
zákona r. 235/2004 Sb., o dam z přidané hodnotv 
UniC ředit Hank C/ech Pepu bhe and Slov akia, a.s 
32472002/2700

Městského soudu v Pra/e pod sp, zn. C 1398

se sídlem:
zastoupena:
ICO:

nič'

bankovní spojené
čísln účtu:

zapiš v icjstíiku: 
čísln taxu:

dále jen jako „Mpndatář

v tomto zněni:

Stiánka 1 z 5



I Úvodní ustanoveni

Smluvní sh,inv mezi sebou uzavře Iv dne 3. 3. 2014 mandátní smlouvu n«i v v kun činnosti 
koordinátora be/pečnosti a ochran v /draví při pláci na staveništi podle /a koná č, 309/200(1 Sb., 
kterým se upiavují další po/ad a\'k v bezpečnosti a ochrany zdi a ví pn prací v prjcovněpráv nu. li 
s/.ta/ídi a o zajištění bezpečnosti a ochran v zdraví pn činnosti nebo poskvtování služeb nutno 
piacxHnepravní v/tahv (/úkon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrnuv zdinví pn 
práci), se znění po/dějšich předpisu, číslo .'VHěKěMW/OOoSOr/ěOM (dále jen jako „Mandátní 
smlouva ).

Snil us ní stran v tne/i sebou dále u/asívlv dne 28, 6. 2nj7 dodatek c Jó k Mandátní smlouvě 
(dále jen jako „Dodatek”) na vvkon činnosti Umrdinaloia bezpečnosti a nchianv zdraví pri 
práci na staveništi h' <' 1117b RcLvi^liuUi' ii^tanrarc (dále jen jako ..Stavba”) a
hnito shodně prohlašuji, ze tento dodatek považují za ukončeny a mají vypořádány veš keře 
zava/kv z nej wplvvajíei pi o erbe smluvní stians.
Účelem této Dohod v je ustavení právního důvodů pro již tisku temeně plnění Man clatá iv 
za Mand.inta tak, ahv bvlo mn/né provést vvporádam takto vzniklého bezduvodnelm 
olx'haceni mezi Smlusními stranami se sinvsiu zákona č. 80/2012 Sb. občanského zákoníku, 
vězněm pozdějších piedpisu (dále jen jako „občan&ký zákoník”).

1.1

1,2.

1.3.

11. V 7nik bezdůvodného obohacení

2.1. bmluvni stiany shodně uvádějí, že

Mand.itaí pmvedel na základě Dodatku pm Mand.inta a jeho Stavbu vvkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdrávi při prací na staveništi; 
účinnost Dodatku skončila dne 3). 3. (dále jen „datum skončení účinností”); 
prováděni zhotovování Stasbv pokračovalo i po dalu skončení účinnosli Dodnlku; 
Mandatár, :i io s Afdmtciu^c pokračoval ve sKkmiu činnosti koordinátora

bezpečni ►stí a ochrany zdiasi píi prací na slavenišii i po datu skončení účinnosti 
Dodatku, čím/ zabezpečil povinnosti Mandanta podle zákona o. 309/2006 SK, kterém 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochianv zdraví píi práci v pracovnéprav nich 
v zta/ich a si za|ištěni bezpečnosti a ochranv zdraví při činnosti nebi' poskytovaní služeb 
mimo pra rov nepravili svtuhv (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti 
a ochianv /diavi při prací), ve z ně'ní pozdějších předpisu, a tím zejména odvrátil 
hrozící újmu Mandantovi z titulu správního deliklu se sinvsiu ustanoveni « 30od*t. 2 
pi>m. b) zakema ě* 2ť 1/2005 Sb, o inspekci práce, ve zněni pozdějších předpisu, ve v\ ši 
až -100 (XX). 00 kt, a
vvkon činnosti koordinátora bez peč nos li a ochranv zdraví při práci na slaven išti 
Mandatáiem Ind prováděn v období od l. 4. 2019 do 29. 02. 2o2D, a to bez právního 
důvodu a bez úhrady odpovídající odměny Mandaláři,

Sob lidem na vi«e uvedené platí, že se Mandant bezdvi vodné obohatil na úkor Mandatáre, 
a lo o výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochranv zdraví při práci na staveništi 
Mandatáiem v době od 1. 4. 2019 do 29. 02 2020, neboť Mandatář za něj Mandatáři neuhradil 
žádnou odměnu, ač bv spi áv ně měl.

$m I u vii í s ti a nv po v a ž u jí v/n í k bezd ú vod 11 é li o obv i h a c on i 7 a nes pu m v

•0

b)
c)

d)

c)

2.2.

2.3

Stiánku 2 z 5



III. Vy pořádání bezdůvodného obohaceni

Bezdůvodným obohacením no strano Mandou ta je neuhrazený výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví pří prácí na staveništi Mandatařem od 1.4. 2019 do 29. 02, 2020
V/hlodům k tomu, že není vydání předmětu bezdůvodného obohacení dobré možné, má 
Mandatáí, jak předpokládá ustanovení 5 2999 občanského zákoníku, právo na (X'nežitou 
náhrad u ve v vši obvyklé cenv.
Smluvní stran v shodně určují peněžitou náhradu za bezdůvodné obohaceni podle této 
do hod v tak, /e se cc/w :ux plitém podle Dodatku vwiéh (xxlcnt t hcsicii vvkonu činnost) 
kiHirdi nátora bezpečnosti a ochran v /.draví při práci na staven i šli podle Dodatku n takto 
vypočtena častka /a I měsíc vvkonu činnost) koordinátora bc/pečnosti a ochianv zdraví pii 
piao na staveništi se /.iokmuhk*na na vele koiun\ smeiem dolu ci/húmi/’/ fxxton nir^nii, kdv 
bvla činnosti koordinátora bezpečnosti a oeluuny zdraví při práci na staveništi vykonávána jako 
be zd u vc xtn é oho h. kx*h í

3.1.

">.2

3.3.

tj. (588.389,50 Kč bez DPH * 22 měsíců) * 11 milieu = 294.1*4,00 Kč bez DPH

odměna Ixv DPI I 294. l«4 l)l) Kc

DPH v /ak. stanovené výši 61.778,64 kč

odměna včetně DPH 355.962,64 Kč

dále jen jako „Náhrada za bezdůvodně obohacení"

Mandant se zavazuje uhradit Náhradu za be/duvodné obohacení Mandatáři na zaklade jím 
vyslaveného daňového dokladu - taktu rv. Plil obou takturv bude Zpráva o činnosti 
koordinátora HO/P za obdob' 1.4 2019 až 29. D2.2020, která bude k poslednímu dni podepsana 
technickém dozorem - mandatátvm Slavhv. Mandaláí vystaví taktuiu do 15 kalendářních dnu 
ode dne uzavřeni této Dohod). Datum uskutečněni zdanitelného plném bude 29.1)2 2029.
Paklura bude vystavena ve dvojím vyhotoveni a odeslána 11a adresu Mandanta: I llavni město 
Piaha, Mai lánské náměstí 2/2, 119 99 Praha I. Fakturv je mo/nc doi učit 1 osobné nebo kurv rem 
do podah'lnv Magistrálu hlavního města Piahv, Mariánské náměstí 2/2, Praha ) nebo 
jungmannova 36/29, Piaha 1.
Splatnost fakturv cmi 3Ddni ode dne jejího doručení Mandantovi. Termínem úhrady se rozumí 
den odpisu platin z úclu Mandanla.
Oprávněně vestavená takt lira musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
za koná c. 235/2994 Sb., o dani z. přidané hodnotí, vc znění pozdějších předpisu, 1 další 
náležitosti požadované Mandantem. Musí led v obsahovat tvto údaje' 

údaje Mandanta, sídlo, IÓO, Dl O; 
údaje Mandatáie, sídlo, ICO, Dl(!; 
evidenční číslo daiíov élui dokladu; 
bankovní spojeni Mandatáře; 
datum v v slavení daňové) 10 dokladu; 
datum uskutečněni zdanitelného plnění;
10/sah a předmět fakturovaného plnění;

7.4

3.5.

3.6.

>./

•')
b)
9)

d)
c)

ř)
K)

Stiánka 3 z 5



číslo této Dohodv a čísli» Mandátní stulí nu v, 
číslo a název Stavby, popí*, číslo a na/ev elapv;

faMui ov anou ěnstku ve složení základní cena, sazba a výše I5PH a cena celkem; 
zápis Mandalaře v obchodním rejslřiku (číslo vložkv, oddíl);

1,1/1 tkoa podpis opiavněné osob), stvrzující oprávněnost, fen mál ní a věcnou správnost 
faktim za Mandatáře,

V pií páde, že falduia nebude vestavena oprav ně ne, e> nebudu obsahovat na ležiloxh uvedeno 
\ tóti»Di 4iodé, jo ji Mand aut opráv nén vrátil Mandaláí i k cli >p] není, V taki ém pí i pádu se začne 
pod hit nova Hnita splatnosti dnem doručeni o piavc né č) oprávněno vyslavené faktury.

Smi usní stra n v shodne stanovuji, /.o bezdůvodné obohacení se okamžikem úhrad v Náhrad v 
ai bezdůvodné obohacení Mandantcm, považuje za vzájemné vypořádané v plném rozsahu.

h>

i)

I)

k)

XX

3.9.

IV. Ostalní a závěrečná ustanovení

4.1. Smiusní stram výslovně souhlasí s lim ahv bvla lato Dohoda seclena s evidenci CES, Ij. 
v eentr.il ni evidenci smluv, vedenu Mandou tem, kteia je veřejné přišlu pna o kteia obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, číselné označeni této Dohodv, datum jejiho podpisu a lext tělo 
Dohodv Smluvní '.hanv pi ohlašují, že skutečnosti uvedene v teto Dohodv nepovazují 
zaohchiidití lajemstvi ve sntvslu 5 5l>4 občanského zákoníku a uděluji s sole ní k jejich užití 
a zveiejnéni bez stanoveni |akyčli kol 1 dalších podmínek.

Smiusní slranv se stnvsiu zákona c. 11l).;2l)1l> Sb., o /.pracování osobních iidaju a o /méně 
něklerých zákonů, vc znéni pozdějších předpisu, berou na vědomi, že pokud lálo Dohoda 
obsahuje jejich oxobní údaje, ujednav ajieí si, že > jejich uvedením souhlasí Smluv tu sti.inv berou 
taktéž 11a vědomí, že ochianu osobnich údajů upiavuje Nařízeni Fviopskeho parlamentu a 
Radv (EU) 2016/579, o ochraně fv/ických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volnem pohc hu léchto udaju a o zi ušení sméi nice 95/46/ES (obecnc nařízení ooclnanc osobních 
údajů).

Smi u v ní slranv ve smyslu zákona c. I Div 1999 Sh., o svobodném přístupu k informacím, vězném 
pozdějších předpisu, berou na vědomí, že Mandanl |e povmn\ m subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že ohe souhlasí s poskv továním veškerých intoimací obsazených s léto Dohodě 
žadatel um

Dohoda nabvva platnosti dnem podpisu opravném mi zástupci obou Sinluvních stran 
(poslední z nich).

Dohoda naln v á účinnosti dnem jejiho uveřejnění v ivgish u smluv podle zákona c. 340/2015 SK, 
o zvláštních podmínkách uěninosli nékteivch smluv, uveřejňováni léchto smluv a o renštíu 
'mluv (zákon o legislru smluv'), ve zněni pozdějších předpisu. U ve rej ne ní této Dohodv 
v registiu smluv zajisti Mandanl.

Na důkaz x\ ého xnuhlasu s obsahem této Dohodv k ní Smluvní shanv připojí Iv své elektronické 
p<uipisy ve smyslu /ákona č, 297/2n 16 Sb., o službách vvtváře|icich dúvěiu pio elektionieke 
tiansa kce, ve znění pozdějších předpisů

Piavomoc k u/a vřen i teto Dohodv be/ schváleni Radou hlavního měsla Riahv je /a lože 11 a 
usnesením Radš hlavního města l'iahv č 887 ze dne 13.5 2019.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Stiánka 4 z 5



V Praze dno V Praze dne

za Mundatářo:za M and a n ta:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vítězslav Hurník 
Datum: 
2020.03.09 
12:48:43 +0V00'

Digitálně 
podepsal Ivo 
Freimann 
Datum: 
2020.03.06 
11:57:10+0V00'

Ing.
Vítězsla 

v Hurník

Ivo
Freiman
n

Ing. Vítězslav Hurník 
jednatel společnosti 

NOSTA-HERTZ spol. s r.o.

Ing. Ivo Freimann
pověřený řízením odboru investičního 

Magistrálu hlavního města Prahy

- podepsáno elektronicky -

Stránka 5/5




